
23 Santiago Amarilla Domínguez 75.982.318

24 Félix Aceituno Paz 76.103.063

25 Felícita Díaz García 76.100.066

SUPLENTES

01 Esteban Peña Peña 06.925.004

02 José Angel Delgado Paredes 50.261.888

03 José Reyes Reyes 07.042.030

RESOLUCION de 12 de mayo de 1998, de
la Junta Electoral Provincial de Badajoz,
por la que se da publicidad a las
candidaturas en el proceso de Elecciones
al Campo de la Comunidad Autónoma de
Extremadura.

La Junta Electoral Provincial de Badajoz, en su sesión de 11 de
mayo de 1998, acordó en virtud del art. 14.7 del Decreto
19/1998, de 3 de marzo, por el que se regulan las Elecciones al
Campo de la Comunidad Autónoma de Extremadura, la proclama-
ción de las candidaturas presentadas en el proceso electoral convo-
cado por el Decreto 33/1998, de 31 de marzo.
En virtud de lo anteriormente expuesto,

R E S U E L V O :

ARTICULO 1.º - Dar publicidad, en virtud del art. 14.8 del Decreto
19/1998, de 3 de marzo, a las candidaturas proclamadas por la
Junta Electoral Provincial de Badajoz incluidas en el Anexo a la
presente Resolución.

ARTICULO 2.º - Contra el contenido de esta Resolución se podrá
interponer recurso ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo, en
el plazo de 2 días a contar desde el día siguiente a la publicación
de la misma en el Diario Oficial de Extremadura.

Badajoz, 12 de mayo de 1998.

El Presidente de la Junta Electoral Provincial,
ANGEL SANCHEZ GARCIA

ANEXO

CANDIDATURA PRESENTADA POR UNION DE PEQUEÑOS
AGRICULTORES DE BADAJOZ

CANDIDATOS

01 Lorenzo Ramos Silva 08.790.457H

02 Miguel Leal Escobar 08.677.365V

03 Diego López Chávez 08.345.337V

04 Joaquín Sánchez Díaz 08.781.123

05 Fernando Gutierro Masa 06.942.812D

06 Manuel Bonilla Sánchez 80.009.259X

07 Víctor Barril Martín 08.644.747J

08 Pablo Fdez.-Canedo Benítez-Donoso 08.766.841T

09 Juan Moreno Barroso 08.674.359R

10 Manuel Barrera Llera 08.784.128Z

11 Lugerico Antonio Moruno Moruno 30.207.409Z

12 Joaquín Perera Barrero 08.799.703H

13 José Tapia González 76.232.740

14 Manuel Martín Pérez 08.684.338K

15 Luis Laso Martínez 08.802.925C

16 Juan Manuel Cabrera Montero 76.211.951W

17 Angel Sánchez Barbo 76.242.262

18 Angel Rodríguez Delgado 80.009.523K

19 Ana Cobos Quintanilla 09.161.866T

20 Fernando Torres Aguilera 08.796.726P

21 Diego Navarrete Pérez 08.810.281Q

22 Juan Manuel Ballón Ballón 80.025.150P

23 Francisco Matito Pecellín 80.036.777C

24 Santiago Caballero Sánchez 08.583.665L

25 Laureano Palacios Misa 80.023.505L

SUPLENTES

01 Antonio Román Almeida 76.208.902N

02 José María Barrenquero Paz 08.696.743Y

03 Manuel Martín Tena 08.579.884X

3654 14 Mayo 1998 D.O.E.—Número 54



CANDIDATURA PRESENTADA POR FEDERACION DE ASOCIACIONES

AGRARIAS JOVENES AGRICULTORES DE EXTREMADURA

(ASAJA EXTREMADURA)

CANDIDATOS

01 Ricardo Quintana Gómez Bravo 00.781.852J

02 Emilio Nieto Flores 08.733.622Q

03 Juan Manuel Aguas Gómez 28.154.866Z

04 Joaquín del Alamo Hernández 08.630.140B

05 Manuel Checa Molina 08.734.508M

06 Francisco Amaya Caleya 80.015.777L

07 Antonio Marín Guerrero 08.785.379T

08 Paulino Conejo Navarrete 08.745.724C

09 José Luis Sánchez Pinilla 08.634.455W

10 Jesús Calderón González 76.211.139H

11 Francisco Ambrona Muñoz 80.011.114W

12 Santiago Pérez Martínez 80.020.723C

13 Gómez Riola Lapie 76.205.054M

14 Juan José García Sanjuan 08.725.373R

15 Margarita Astudillo García 07.774.058N

16 Diego Barrantes Guisado 76.178.560

17 Gonzalo Nicolás Lorente Bosch 08.802.301V

18 Francisco Salamanca Rama 08.646.866Q

19 Bibiano Serrano Calurano 08.800.954G

20 Manuel Alvarez Prieto 80.017.465M

21 César Argueta Prieto 33.978.460P

22 Pablo Godoy González 76.193.397D

23 Gabriel Hidalgo-Barquero Cumbreño 08.695.041Y

24 José Antonio Florencio Sánchez 80.011.396P

25 Paula Díaz Rodríguez 08.258.708Y

SUPLENTES

01 Genaro Pizarro Navarrete 08.685.152

02 Luis Becerra Ladera 80.018.761J

03 Domingo Haba Ortiz 08.686.532

CANDIDATURA PRESENTADA POR UNION DE CAMPESINOS

EXTREMEÑOS (COAG - IR)

CANDIDATOS

01 Luis Cortés Isidro 76.004.434Z

02 Antonio Prieto Risco 04.153.502R

03 Alvaro Cuéllar Díaz 08.645.464V

04 Antonio Rodríguez Muñoz 76.218.018C

05 Miguel Monterrey Vázquez 09.165.494V

06 Antonio M. Rosado Rodríguez 08.679.703D

07 Leopoldo Gómez Coronado Barquero 08.403.930Y

08 Florentino Tienza Villalobos 08.794.060X

09 José Mayoral Rodríguez 76.202.690X

10 Valentín Villarrubia Montero 30.189.001Y

11 Moisés Delgado García 00.388.134D

12 Jaime del Solar Llanso 08.729.478

13 Manuel Ledesma Báez 08.676.471C

14 Manuel J. Caro Rivero 08.681.802S

15 Fernando Civico Sánchez 76.249.612N

16 Blas Durán Prieto 08.787.422L

17 Pedro Blanco García 09.166.379M

18 Rufino Vázquez Hernández 80.011.452H

19 José M.ª Suárez Jiménez 08.694.157L

20 Juan Sánchez Delgado 08.669.506R

21 Isidro Palacios Sosa 09.173.854M

22 Joaquín Galán Díez 08.620.762V

23 José Antonio Vicente Zapata 33.970.130G

24 Waldo Ledesma Milara 76.217.353

25 Agustín Pérez Fernández 08.768.176

SUPLENTES

01 Daniel Pachón Hurtado 76.238.982P

02 Emilio Montero Villarrubia 80.029.635P

03 José Huertas Rodríguez 50.133.596J

D.O.E.—Número 54 14 Mayo 1998 3655


